

SALZBURGER NACHWUCHSCUP 2023

Frauen und Männer

Der Salzburger Nachwuchscup wird in allen Altersklassen für alle österreichischen Vereine ausgeschrieben.

1. Runde	26. Februar 2023	Straßwalchen, G. Dorfinger Halle
2. Runde	12. März 2023	Bischofshofen, Wielandnerhalle
3. Runde	23. April 2023	Salzburg, Sporthalle Alpenstraße

Die Judo Union Raika Flachgau führt im Auftrag des Judo Landesverbandes Salzburg die **1. Runde** Nachwuchscup 2023 durch.

Ort: 5204 Straßwalchen, Aichbergstraße 1, G. Dorfinger Halle

Datum: Sonntag, 26. Februar 2023

 Zeitplan:
 U10/U12
 U14/U16

 Eintreffen
 09:00 Uhr
 11:30 Uhr

 Beginn der Abwaage
 09:10 Uhr
 11:40 Uhr

 Ende der Abwaage
 09:30 Uhr
 12:00 Uhr

Beginn der Vorrunde nach Auslosung nach Ende U12

Die Bronzemedaillenkämpfe und Finale werden direkt nach den Vorrunden ausgetragen.

Alle Starter*innen müssen bei der Abwaage anwesend sein.

Die Abwaage findet für Männer in Sporthose und für Frauen in Sporthose und T-Shirt statt. Die Gewichtstoleranz dafür beträgt 0,1 kg für Männer und 0,2 kg für Frauen.

Startberechtigt: U10 Frauen/Männer Jahrgang 2015 - 2014

U12 Frauen/Männer Jahrgang 2013 - 2012
 U14 Frauen/Männer Jahrgang 2011 - 2010
 U16 Frauen/Männer Jahrgang 2009 – 2008

Alle Starter, die bei einem österreichischen Verein gemeldet sind, benötigen eine digitale Judocard 2023 und ein ärztliches Attest. Mehrfachstart nicht möglich!

Gewichtsklassen: U10 Männer -20, -22, -24, -27, -30, -34, -38, -42, -46, +46 kg

U12 Männer -24, -27, -30, -34, -38, -42, -46, -50, -55, +55 kg U14 Männer -30, -34, -38, -42, -46, -50, -55, -60, -66, +66 kg U16 Männer -34, -38, -42, -46, -50, -55, -60, -66, -73, +73 kg

Gewichtsklassen: U10 Frauen -20, -22, -25, -28, -32, -36, -40, -44, -48, +48 kg

U12 Frauen -22, -25, -28, -32, -36, -40, -44, -48, -52, +52 kg
U14 Frauen -25, -28, -32, -36, -40, -44, -48, -52, -57, +57 kg
U16 Frauen -28, -32, -36, -40, -44, -48, -52, -57, -63, +63 kg

Gewichtsklassen: Um möglichst allen angereisten Sportler*innen die Teilnahme an dem Turnier zu

ermöglichen, behält sich der Veranstalter, nach Rücksprache mit den betreffenden







Trainer*innen und/oder Erziehungsberechtigten vor, im Einzelfall ein Aufsteigen in eine höhere Gewichtsklasse zu genehmigen, wenn andernfalls ein Start nicht möglich ist. Im Bedarfsfall (Gewichtstoleranz), können die Gewichtsklassen nach unten oder oben erweitert

werden.

Kampfzeit: U10 U12 U14 U16 Golden Score

2 min. 2 min. 2 min. 3 min. für Frauen und Männer ohne Limit

Austragungsform: weniger als 6 Starter*innen: jede/r gegen jede/n

6 bis 8 Starter*innen: Poolsystem

ab 9 Starter*innen: 4 Gruppensystem mit KOMPLETTER Trostrunde

Punktewertung: 1. Platz > 10 Punkte, 2. Platz > 7 Punkte, 3. Platz > 5 Punkte, 4. Platz > 3 Punkte, 5. Platz > 2 Punkte

Kampfregeln: Ab der U12 gelten die Regeln der IJF/EJU sowie des ÖJV.

Bei der U10 kommen die Schülerregeln des ÖJV zur Anwendung.

Weiße und blaue Gürtel müssen die Vereine selbst mitnehmen.

Mattenfläche: 3 Matten – Mattenfläche 6x6 m mit 3 m Sicherheitsfläche und 0,5 m Sicherheitsrand

Nennung: österreichische Vereine: Für die 1. Runde nur über JAMA bis Mittwoch, 22.2.2023

Startgeld: 14,- € pro Starter*in sind vor Ort zu bezahlen.

Salzburger Vereine werden wie bisher am Vereinskonto belastet.

Kampfrichter: werden vom Judo Landesverband Salzburg eingeteilt. **Arzt:** wird vom Judo Landesverband Salzburg eingeteilt **Wettkampfleitung:** wird vom Judo Landesverband Salzburg eingeteilt

Kosten: Jede/r Teilnehmer*in bzw. Verein trägt ihre/seine Kosten selbst.

Haftung: Der Veranstalter und der Judo Landesverband Salzburg übernehmen keinerlei Haftung für

Verletzungen, Sachbeschädigungen oder sonstige Schäden.

Auszeichnung: Bei jeder Runde findet nach Beendigung der Altersklassen eine Siegerehrung statt.

Nach Abschluss der 3. Runde werden die 3 Erstplatzierten der Gesamtwertung geehrt.

Medien: Teilnehmende Sportlerinnen und Sportler erklären sich damit einverstanden, dass ihr Name

sowie bei der Veranstaltung gemachte Fotos und Videos für die LV Homepage und Artikel in

den Social Media verwendet werden dürfen.

Covid 19: Heimtestung wird empfohlen

Judo Landesverband Salzburg

Karin Dorfinger, B.A. Technische Direktorin



